ARTÍCULO 6.- Disponer como adicional compensatorio por movilidad, el pago de una 
suma fija no remunerativa, ni bonificable y provisoria, por cada día de comisión de 
servicio con pernocte dentro o fuera de la provincia. Dentro de la provincia la suma fija 
será de pesos setenta y cinco mil ($75.000) y fuera de la Provincia la suma fija será de 
pesos noventa mil ($90.000). 
Para el Presidente del Tribunal de Cuentas y/o funcionarios que este designe cuando 
deban representar al Tribunal de Cuentas de la provincia de Misiones en eventos 
oficiales organizados por el Secretariado Permanente de Tribunales de Cuentas,

[...]

liquida a mes vencido y se hace efectivo con los haberes del mes subsiguiente, no será 
contemplado a los fines previsionales y de obra social, ni tampoco para el cálculo de los 
aumentos salariales anuales que se realicen sobre el neto de bolsillo. 
ARTÍCULO 12.- El monto del adicional se establece en pesos treinta y seis mil 
($36.000) por cada día de comisión. 
ARTÍCULO 13.- Autorizase a la Dirección Superior de Administración y Bienes 
Patrimoniales a la liquidación y pago mensual del adicional en la forma que establece la 
presente resolución, previo informe de la Dirección Superior de Secretaria de Recursos